
Wielu mieszkańców Ochoty pa-
mięta dość charakterystyczny
neon wiszący od 1950 roku na da-

chu Kina Ochota. Przez cały ten
czas był punktem odniesienia. Ja-
dąc tramwajem ze Śródmieścia

w kierunku Okęcia był takim wi-
zualnym znakiem, że jesteśmy
na Ochocie.

W 2009 r. Fundacja Krystyny
Jandy wydzierżawiła budynek ki-

na i powstał w nim Och-teatr.
Podczas prac adaptacyjnych zdję-
to neon i złożono go w ogrodzie
teatru, gdzie niszczał. Opisywali-
śmy tę sprawę na naszych ła-
mach.

Neon, a w zasadzie resztki jego
stalowej konstrukcji, znajduje się
w siedzibie Neon Muzeum
na ul. Mińskiej 25. Celem wspól-
nych działań będzie nie tylko na-
prawienie reklamy, ale także po-
nowne umieszczenie jej na dachu
budynku dawnego Kina Ochota.

Koszty rewitalizacji będą dość
spore (około 15 tys. zł + VAT),
dlatego też prowadzona jest pu-
bliczna zbiórka środków na ten cel.

Główną animatorką działań
przy remoncie Kina Ochota jest
Róża Pawlicka, znana wszystkim
z zeszłorocznej akcji na rzecz Sy-
renki z Biblioteki Publicznej.
Swoim optymizmem i chęcią

Zbieramy na neon
Chcemy, by neon powrócił na swoje miejsce. Wymaga on jednak kapitalnego re-

montu, więc wspólnie z mieszkańcami i aktywistami Ochoty organizujemy zbiórkę.
Liczymy na wsparcie!

Nadzwyczajna sesja rowerowa,
zwołana na wniosek Ochockiej
Wspólnoty Samorządowej (pod-
pisy pod nim złożyli radni PiS
oraz reprezentantka Ochocian),
obnażyła brak szacunku dla lokal-
nych społeczności.

Pierwszy etap lokalizacji stacji
systemu roweru publicznego
na Ochocie, narzucony został

Rowerowy zawrót głowy
Jako radni chcemy wraz z mieszkańcami współtworzyć system roweru publicznego i mieć realny

wpływ na jego powstawanie na Ochocie oraz dalszy jego rozwój.

dokończenie na str. 4

dokończenie na str. 2
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Posiadamy sieć
13 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40



Nowa hala targowa będzie
miała powierzchnię ok. 4 tys.
m2. W środku hali przewidziane
są boksy i pawilony handlowe,

a na zewnątrz stanowiska
do handlu z samochodów. Łącz-
nie ponad 200 miejsc handlo-
wych.

Koszt wykonania hali przekro-
czy 17 milionów złotych. Wyko-
nawcą, który złożył najkorzyst-
niejszą ofertę i został zaproszony
do podpisania umowy jest Firma
Resbex z Przeworska.

Plac budowy zostanie przeka-
zany wykonawcy w ciągu siedmiu
dni od podpisania umowy. Prze-
widywanym terminem oddania
nowej hali do użytku jest począ-
tek 2014 roku.

Przy podpisaniu umowy obec-
ny był także wicerezydent War-
szawy Michał Olszewski, którego

zaangażowanie w rozmowy
z kupcami i wkład pracy w do-
prowadzenie do budowy nowej
hali doceniają kupcy z bazaru
przy Banacha. Kupców przy ak-
cie podpisania umowy reprezen-
tował Tomasz Kłos, prezes Sto-
warzyszenia Kupców Targowiska
Banacha. Reprezentantem rady
dzielnicy był Jacek Gomółka,
radny z ramienia Ochockiej
Wspólnoty Samorządowej.

Dariusz Kałwajtys

Podpisano umowę na budowę hali targowej
Budowa nowej hali targowej w miejscu zamkniętego Zielenia-

ka przy ul. Grójeckiej staje się faktem. W poniedziałek 29 paź-
dziernika prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz podpisa-
ła umowę z wykonawcą robót.

do działania sprawiła, że wiele
osób zadeklarowało pomoc neo-
nowi.

Nasza redakcja postanowiła
włączyć się do tej szlachetnej ak-
cji. Apelujemy do naszych czy-
telników, aby nie przechodzili
obok puszek obojętnie. Liczy się
każda złotówka. Ten neon to taki
nasz lokalny sztandar. Powinni-
śmy go, jako mieszkańcy, odre-
staurować i zawiesić na swoim
miejscu.

Do tej pory skarbonki stanęły
w następujących miejscach:
• Posłaniec Uczuć,

ul. Glogera 6,
• Filtry Cafe,

ul. Niemcewicza 3,

• Kolonia, ul. Łęczycka 2,
• Obroty Rzeczy,

ul. Tarczyńska 3,
• Pochwała Niekonsekwencji,

ul. Grójecka 118,
• Mam Ochotę,

ul. Grójecka 75,
• Jeleń na Rykowisku,

ul. Grójecka 118.
• Ośrodek Kultury Ochoty

OKO, ul. Grójecka 75
• Pracownia ceramiki AngobA,

ul. Przemyska 18
• Magazyn Sztuk,

ul. Radomska 13/21
• Redakcja Informatora Ochoty

i Włoch, ul. Radomska 10/12.

Oprócz tego pieniądze można
wpłacać na specjalne konto zbiórki:
46 2490 0005 0000 4600 3442 0727
(Fundacja Neon).

dokończenie ze str. 1

Zbieramy na neon

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny

Anna Zbytniewska

Dariusz Kałwajtys

Małgorzata Rojek

tel. 22 822 07 87, 605 165 890

tel. 22 823 66 78

Odpowiedzialny za dzielnicê W³ochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKalwajtys@aster.pl

Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)

02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl,
info@infochoty.waw.pl

Wydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej

Dzia³ reklamy:
tel. 508-125-417, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl

Druk: Polskapresse

Grzegorz Wysocki

tel. 22 824 03 01, w godz.: 900 –1700

info@infochoty.waw.pl

Janusz Omyliński
e-mail: januszomylinski@gmail.com

Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com

tel. 691-585-692
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZESTAŃ CIERPIEĆ!
KONIEC BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!

PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 7 do 22 listopada. Licz ba miejsc
ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Chcemy
nowelizacji
ustawy

Na Ur sy no wie od by ła się z ini -
cja ty wy War szaw skiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej kon fe ren cja po -
świę co na funk cjo no wa niu usta wy
war szaw skiej. Re fe ra ty pro gra mo -
we oraz dys ku sja po zwo li ła zgro -
ma dzo nym przy jąć sta no wi sko.
Śro do wi ska sa mo rzą do we sku pio -
ne wo kół War szaw skiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej po sta no wi ły zwo łać
ko lej ną kon fe ren cję z udzia łem
par la men ta rzy stów war szaw skich.

– Chce my skło nić przed sta wi cie li
War sza wy w sej mie do pod ję cia
prac, po nad po dzia ła mi, nad no we -
li za cją usta wy, któ ra jest nie zbęd na
dla pra wi dło we go funk cjo no wa nia
na sze go mia sta – po in for mo wał
Piotr Gu ział, bur mistrz dziel ni cy
Ur sy nów i je den z li de rów WWS.

Kon fe ren cja jest pla no wa na
na po cząt ku przy szłe go ro ku.

W spo tka niu uczest ni czy li za -
rów no przed sta wi cie le Ochoc kiej
Wspól no ty Sa mo rzą do wej, jak
i Wspól no ty Sa mo rzą do wej dziel -
ni cy Wło chy.

Wspólnota Samorządowa
do warszawskich parlamentarzystów

O tym fak cie in for mo wa li śmy
już czy tel ni ków, pod kre śla jąć
słusz ność de cy zji ra dy dziel ni cy

Wło chy. My śle li śmy, że to już
spra wa za koń czo na, ale... nic z te -
go. Pre zy dent War sza wy Han na

Gron kie wicz-Walz z PO w dniu 29
paź dzier ni ka wy da ła za rzą dze nie
w spra wie wstrzy ma nia wy ko na -
nia uchwa ły ra dy dziel ni cy Wło -
chy, do ty czą cej stwier dze nia wy -
ga śnię cia man da tu rad ne go Jac ka
Jo po wi cza z PO. 

Dla cze go? Za głę bi li śmy się
w uza sad nie nie do za rzą dze nia
pa ni pre zy dent. Nie by ło to ła twe.
Po ra zi ła nas pol sz czy zna i sty li sty -
ka. – Je że li pa ni pre zy dent tak
rzą dzi jak pi sze lub jej pi szą, to
War sza wa jest za gro żo na. Ale
do me ri tum. Otóż w pod su mo wa -
niu uza sad nie nia pa ni pre zy dent
stwier dza, że: „wy ko ny wa nie
funk cji w jed nost kach or ga ni za -
cyj nych m.st. War sza wy, pro wa -
dzą cych dzia łal ność na ob sza rze
dziel ni cy m.st. War sza wy nie na -
ru sza za ka zu okre ślo ne go
w art. 24b ust. 1 usta wy o sa mo -
rzą dzie gmin nym, je że li rad ny wy -
ko nu je man dat w jed nej dziel ni cy,
zaś w in nej dziel ni cy wy ko nu je
funk cję dy rek to ra w jed no st ce or -
ga ni za cyj nej o cha rak te rze dziel -
ni co wym, pro wa dzą cej dzia łal -

ność na ob sza rze tej in nej dziel ni -
cy m.st. War sza wy niż wy ko ny wa -
ny man dat”. Uff, z grub sza pa ni
pre zy dent cho dzi o to, że jak rad -
ny peł ni ja kąś funk cję kie row ni -
czą w in nej dziel ni cy, to wszyst ko
jest OK. Tak to pa ni pre zy dent
ko cha swo je „par tyj ne dziat ki”.

Ale nie wszyst kie. Cof nij my się
w cza sie. Jest rok 2010. Wła śnie
mi nę ły wy bo ry sa mo rzą do we.
Man dat rad ne go dziel ni cy Wło -
chy z ra mie nia PO zdo by wa Ro -
bert La so ta. Jed no cze śnie zo sta je
wicebur mi strzem dziel ni cy Wi la -
nów, a więc in nej dziel ni cy niż ta,
w któ rej zdo był man dat rad ne go.
W tym przy pad ku rów nież pod ję -
ta zo sta je uchwa ła o wy ga sze niu
man da tu rad ne go La so ty (ga bi net
pa ni pre zy dent in te re so wał się
moc no, kie dy ta ka uchwa ła zo sta -
nie pod ję ta), ale pre zy dent Gron -
kie wicz-Walz nie wstrzy mu je jej
wy ko na nia. La so ta prze sta je być
rad nym. Kil ka ty go dni póź niej re -
zy gnu je z funk cji wi ce bur mi strza
dziel ni cy Wi la nów i od pły wa
w po li tycz ny nie byt.

Jak wi dać stan dar dy po li tycz ne,
mo ral ne oraz in ter pre ta cja prze -
pi sów praw nych za le żą od oko -
licz no ści i od fak tu ko go do ty czą.

Re dak cja

A gdzie za sa dy?
Pod czas se sji ra dy dziel ni cy Wło chy 16 paź dzier ni ka pod ję ta

zo sta ła uchwa ła w spra wie wy ga śnię cia man da tu rad ne go Jac ka
Jo po wi cza, w związ ku z fak tem, że peł ni on w tej sa mej gmi nie
– War sza wa (na te re nie dziel ni cy Ur sus) funk cję dy rek to ra ZGN.
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z po mi nię ciem kon sul ta cji
z miesz kań ca mi. Za rząd Trans -
por tu Miej skie go wska zał je
na pod sta wie eks perc kiej opi nii.
Po  czym ku pił usłu gę w dro dze
prze tar gu pu blicz ne go. Ope ra tor,
któ ry go wy grał, bę dzie wy ko ny -
wał wszyst kie pra ce kon ser wa tor -
skie. Na sta cji nie bę dzie mo gło
być mniej niż dzie sięć ro we rów.

Z dys ku sji na fo rach in ter ne to -
wych, któ rej ini cja to rem był „In -
for ma tor Ocho ty i Włoch”, wy ni -
ka, że sta cje te nie ma ją nic
wspól ne go z lo ka li za cją ty po wa ną
przez uczest ni ków te go fo rum.
Od bie ga ją też w za sad ni czy spo -
sób od wska zań Stu dium uwa run -
ko wań i kie run ków za go spo da ro -

wa nia prze strzen ne go m.st. War -
sza wy, sta no wią ce go za pis po li ty ki
prze strzen nej mia sta. Na to miast
w zde cy do wa nej więk szo ści są
z tym Stu dium spój ne. Toż sa me
z opi nią miesz kań ców oka za ło się
rów nież, za pro szo ne na se sję
przez Wspól no tę Sa mo rzą do wą,
Sto wa rzy sze nie War szaw ska Ma sa
Kry tycz na oraz opi nio twór cza or -
ga ni za cja po za rzą do wa Zie lo ne
Ma zow sze (pre fe ro wa ła te ren
Dwor ca Za chod nie go).

Dziś, na tym eta pie, nie wie le
jest już do zro bie nia. Sta cje po -
wsta ną tam, gdzie wska za li je
„eks per ci”. Wy po ży czal nie ru szą 1
mar ca i będą dzia łać do 30 li sto -
pa da. W póź niej szym ter mi nie, je -
śli bę dzie ta ka wo la – su ge ro wał
przed sta wi ciel ZTM – mo gą być
prze nie sio ne w in ne miej sce.

Nie to jest jed nak przed mio tem
mo ich re flek sji wy ni ka ją cych z od -
by tej se sji. Oka za ło się, że mi mo
opo rów za rzą du dziel ni cy oraz
prze wod ni czą cej ra dy Han ny Gę -
ściak -Woj cie chow skiej (brak re ak -
cji na pi sem ną proś bę Wspól no ty
o zwo ła nie trzech ko mi sji me ry to -
rycz nych do wy pra co wa nia wspól -
ne go sta no wi ska w/s sta cji ro we -
ro wych) war to by ło pod jąć dys -
kusję na wet post fac tum, od rzu ca -
jąc te zę, iż wszyst ko jest już „po -
za mia ta ne”.

Na se sji ra dy z nie ukry wa ną sa -
tys fak cją od no to wa łam na gły
wzrost za in te re so wa nia ro we rem
pu blicz nym, do nie daw na opor -
nej na ja kiej kol wiek dys ku sje
nad tym te ma tem, czę ści rad nych,
a przede wszyst kim za rzą du
dziel ni cy.

Bur mistrz Wojciech Ko mo row -
ski wy ra ził wo lę wy stą pie nia
do ra dy mia sta z proś bą o wpi sa -
nie do wie lo let niej pro gno zy fi -
nan so wej za da nia pt. – bu do wa
dal szych sta cji ro we ro wych
na Ocho cie, na jed nej z pierw -
szych jej se sji w 2013 r. W przy -
pad ku jej ak cep ta cji, wcze snym
la tem, w ra mach wła snych prze su -
nięć bu dże to wych, prze sze re go -
wać środ ki i roz kła da jąc je na 3–4
la ta fi nan so wać ko lej ne sta cje
(plus–mi nus 4)... Oczy wi ście
po uprzed nich kon sul ta cjach spo -
łecz nych.

Sza cun ko wy koszt jed nej sta cji,
przy wo ła ny przez bur mi strza, to
25 tys. zł, przy za ło że niu, że na
jednej będzie 10–15 ro we rów. Sa -
mo rząd ja ko mia sto, do tu je te ro -
we ry.

Ocho ta to co praw da tyl -
ko 9,5 km2 te re nu. Mie ści on jed -
nak je den z naj więk szych cam pu -
sów stu denc kich oraz licz ne wyż -
sze uczel nie i aka de mi ki. Z te go
ty tu łu głos stu den tów w lo ka li za -
cji ko lej nych sta cji po wi nien być
za uwa żal ny! Tymcza sem wła ści -
wie ca ły Ra ko wiec i Szczę śli wi ce
po zba wio ne zo sta ły moż li wo ści
ko rzy sta nia z tej for my ko mu ni ka -
cji. Etap pierw szy ogra ni czył się
je dy nie do ści słe go cen trum Sta -
rej Ocho ty i nic nie wska zu je, by

w naj bliż szej przy szło ści mia sto
pla no wa ło ko lej ny.

Źle się sta ło, że wcze śniej za -
rząd dziel ni cy wy ka zał ab so lut ny
brak za in te re so wa nia pra ca mi
nad sie cią sys te mu ro we rów pu -
blicz nych w sto li cy. Roz mo wy trój -
stron ne nad nią pro wa dził ZTM.
Trwa ły one od 2009 ro ku. – Miej -
skie Biu ro Dro go wnic twa nie by ło
co praw da de cy den tem lo ka li za cji
tych sta cji, ale do dys ku sji nad tym
te ma tem za pra sza ło wszyst kie za -
rzą dy dziel nic. Ochoc ki też, bez
po wo dze nia, i to nie raz! – po wie -
dział podczas roz mo wy ze mną,
spóź nio ny moc no na se sję je go
przed sta wi ciel, któ ry do wie dział
się o niej pocz tą pan to flo wą.

Śród mie ście np. re pre zen to wa -
ne by ło na ka żdej z nich (!) i nie
by ło w tym od osob nio ne.

Ka żda dziel ni ca po sia da peł no -
moc ni ka peł nią ce go ro lę ko or dy -
na to ra ds. ro we ro wych. Jest rów -
nież ta ki w urzę dzie dziel ni cy. Po -
dob no na zy wa się Le wan dow ski.
Mo że się my lę co do na zwi ska, bo
kie dy ku zdzi wie niu rad nych pa -
dła ta in for ma cja z ust przed sta -
wi cie la Ma sy Kry tycz nej, na sta ła
wrza wa. Rad ni nie tyl ko o nim ni -
gdy nie sły sze li, ale te go pa na
na sa li ob rad nie by ło.

Se sja za koń czy ła się przy ję ciem
sta no wi ska Ochoc kiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej. Za gło so wa li
za nim wszy scy rad ni. Zwy cię stwo
to po ło wicz ne. Bę dzie peł ne, kie -
dy za rząd dziel ni cy po ka że wil czy
pa zur.

An na Zbyt niew ska

dokończenie ze str. 1

Ro we ro wy za wrót gło wy

Otrzy ma li śmy na stę pu ją cą od -
po wiedź:

No we słup ki zo sta ły po sta wio ne
na po le ce nie In ży nie ra Ru chu, któ -
ry wpro wa dził ko rek tę do pro jek tu
or ga ni za cji ru chu w re jo nie uli cy
Ra dom skiej. Słup ki zgod nie z Pra -
wem o ru chu dro go wym mu szą wy -
gra dzać za to ki po sto jo we
przed i za przej ściem dla pie szych,
po nie waż pra wo za bra nia za trzy -
my wa nia po jaz dów 10 me trów
przed i za przej ściem dla pie szych.

Woj ciech Ko mo row ski
Bur mistrz Dziel ni cy Ocho ta

Szko da, że pan In ży nier Ru chu
nie po my ślał, gdzie mo żna w oko -
li cy zor ga ni zo wać do dat ko we
miej sca do par ko wa nia. Kie dyś
wy czy ta łem w prze wod ni ku

po Rzy mie ta kie stwier dze nie, że
ruch ko ło wy w tym mie ście jest
mo żli wy tyl ko dla te go, że miesz -
kań cy te go mia sta nie trak tu ją po -
wa żnie za sad ru chu dro go we go.

Tam nie sta wia się słup ków. Za -
dzi wia ją ce , ile mo żna wy dać na -
szych pie nię dzy na to, aby nas tak
po ludz ku wku rzać.

Grze gorz Wy soc ki

Słupkami w mieszkańca
Miesz kań cy uli cy Ra dom skiej, gdzie bra ku je w spo sób szcze gól ny miejsc par kin go wych, py ta ją

w ja kim ce lu zo sta ły za bra ne trzy miej sca par kin go we po mię dzy bu dyn ka mi nr 12 i 14. Po sta no wi li -
śmy zwró cić się z py ta niem w tej spra wie do bur mi strza. 

Te re no wa Ko mi sja Eme ry tów i Ren ci stów Związ ku
Za wo do we go „So li dar ność” War sza wa Ocho ta ul. Ska -
rżyń skie go 5 m 4 wy da je za świad cze nia na zni żki bi le tów
PKP od po nie dział ku do piąt ku, w godz. 11.00–13.00
,na le gi ty ma cję ZUS.

Uwaga emeryci
i renciści

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204P
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Ko cioł prze zna -
czo ny jest do
ogrze wa nia wszel -
kie go ro dza ju po -
miesz czeń – po -
cząw szy od miesz -
kań i do mów,

koń cząc na po wierzch niach go spo -
dar czych. Dzię ki moż li wo ści ka ska -
do we go pod łą cza nia mo że być za -
sto so wa ny do ogrze wa nia bu dyn -
ków o pow. do 400 m2.

Po daj nik mie ści 190 ki lo gra mów
pe le tu. Dzię ki za sto so wa niu no wa -
tor skich tech no lo gii, po je go spa le -
niu w zin te gro wa nym z pal ni kiem
po piel ni ku po zo sta je oko ło ki lo gra -
ma po pio łu or ga nicz ne go, któ ry
mo żna wy ko rzy stać ja ko na wóz w
przy do mo wym ogród ku. Piec jest
wy daj ny: przy 150 m2 po wierzch ni
do ogrza nia w peł ni za ła do wa ny ko -
cioł mo że pra co wać 4–6 dni zi mą,
la tem mo że słu żyć do pod grze wa nia
wo dy użyt ko wej.

KF25 przy sto so wa ny jest do pra -
cy z więk szo ścią mo du łów do dat ko -
wych do stęp nych na ryn ku: ste row -
ni ka mi do dat ko wych obie gów
grzew czych czy po ko jo wy mi. Do -
dat ko wo ko tłem mo żna ste ro wać
przez sieć kom pu te ro wą czy te le fon
ko mór ko wy. Piec jest in tu icyj ny w
ob słu dze – ka żdy po tra fi to zro bić.
Mo żna też sto so wać pal nik za mien -
nie z ist nie ją cą in sta la cją ole jo wą
lub ga zo wą – trze ba jed nak przed
za ku pem skon sul to wać się z Ko per -
fa m’em, by okre ślić, czy współ dzia -
ła nie sys te mów jest mo żli we.

Pe let po zwa la na du że oszczęd -
no ści przy spa la niu w po rów na niu z

wę glem, ole jem opa ło wym czy ga -
zem. 

W przy pad ku opa la nia ga zem –
prawie 1,5 tys. zł rocz nie zo sta nie w
kie sze ni. Sa mo pa li wo jest ogól nie
do stęp ne i mo że być do star cza ne w
wor kach po 15 kg, 20 kg lub 25 kg
oraz w tzw. big-bagach (1 T). W
przypadku odpowiedniego
przygotowania instalacji, pelet może
być tankowany z cysterny (podobnie
jak olej).

Pol ski Ko mi tet Po mo cy Spo łecz nej Ocho ta zna lazł się w bar dzo trud -
nej sy tu acji ma te rial nej, co gro zi li kwi da cją klu bu se nio ra oraz ma ga zy nu
żyw no ścio we go i odzie żo we go, z któ re go ko rzy sta ją bied ni i bez dom ni.

Z klu bu co dzien nie ko rzy sta ją Se nio rzy, prze wa żnie sa mot ni, któ rzy
w klu bie zna leź li swój dru gi dom. Li kwi da cja klu bu po zo sta wi se nio rów
w sa mot no ści wraz z wie lo ma ich pro ble ma mi, a brak ma ga zy nu po zba -
wi wie le osób bar dzo po trze bu ją cych, za opa try wa nia się w nie zbęd ne
środ ki żyw no ścio we oraz odzież.

Jest to je dy ny klub na Ocho cie otwar ty co dzien nie w godz. 9–16.
Je ste śmy zmu sze ni zwró cić się do Pań stwa z go rą cą proś bą o wspar cie

fi nan so we nas, na za sa dzie da ro wi zny, w za mian za wy ko na ne przez Se -
nio rów kar ty oko licz no ścio we: (na Wiel ka noc, na uro dzi ny, na Bo że Na -
ro dze nie).

Numer kon ta:
86 1060 0076 0000 3200 0044 0216
tel. 22 659-74-45, 605-242-843

Pre zes PKPS  Ocho ta Jó zef Idzi kow ski z Se nio ra mi

Pomóżmy seniorom
– zamówmy kartki na święta

W sierp nio wym nu me rze „In -
for ma to ra” usi ło wa łam zgłę bić
taj ni ki no we go pa wi lo nu u zbie gu
ulic Gró jec kiej i Ba śnio wej. Z ta -
bli cy in for ma cyj nej do ty czą cej tej
in we sty cji wy ni ka ło bo wiem, że
ma my do czy nie nia z prze bu do wą
i nad bu do wą sza le tu miej skie go.

Wy dział ar chi tek tu ry i bu dow -
nic twa wy da jąc zgo dę na tę in we -
sty cję oparł się na uchwa lo nym już
pla nie miej sco wym dla te go ob sza -
ru, któ ry do pusz cza tu bu do wę pa -
wi lo nu han dlo we go. Na po zio mie
ze ro ma być w nim ga stro no mia,

dol na kon dy gna cja, wy po sa żo na
w to a le tę dla per so ne lu (wy móg sa -
ne pi du), ma sta no wić za ple cze tej
ga stro no mii. Po miesz cze nie WC,
do stęp ne od ze wnątrz i we wnątrz,
ma się znaj do wać na par te rze. 

Skąd za tem ten „sza let” na ta bli -
cy to wa rzy szą cej in we sty cji? Otóż
jak są dzę był on klu czem do ga -
stro no micz ne go przed się wzię cia,
któ re po wsta je na ba zie daw ne go
miej skie go sza le tu. Za cho wa nie tej
funk cji ob wa ro wa ne jest umo wą
za war tą z Za kła dem Go spo da ro -
wa nia Nie ru cho mo ścia mi. Nie ma

w niej jed nak wy tycz nych co
do liczby wy ma ga nych „oczek” sta -
no wią cych o pu blicz nym, w sze ro -
kim te go sło wa zna cze niu, cha rak -
te rze te go przy byt ku.

Za sta na wia ją ce są rów nież pod -
jaz dy na za ple czu pa wi lo nu – tym
ra zem jest to wy móg unij ny to wa -
rzy szą cy każ dej no wej in we sty cji
użyt ku pu blicz ne go. Pod jaz dy te
bo wiem oso bom nie peł no spraw -
nym do stać się do sza le tu na pew -
no nie po mo gą. Od uli cy Ba śnio -
wej unie moż li wi to nie tyl ko po -
tęż ny kra węż nik – do jazd wóz -
kiem mu siał by się od by wać pro sto
z jezd ni, gru bo po, lub za pa sa mi
dla pie szych. Od stro ny chod ni ka,
przy bi blio te ce, scho dy jak przy -
pusz czam pro wa dzą ce na za ple -
cze, wy klu cza ją do stęp rów nie
sku tecz nie. W pie rzei uli cy Gró -
jec kiej do lo ka lu, wy nie sio ne go
po wy żej po zio mu chod ni ka, pod -
jaz du brak.

Za to ta bli ca in for ma cyj na,
umiesz czo na za szy bą pa wi lo nu,
ule gła prze obra że niu. Nie wy klu -
czam, że w wy ni ku mo je go wcze -
śniej sze go ar ty ku łu, „Scha bo wy
na pi su arze”.

Te raz in for ma cja wy glą da tak
– „Prze bu do wa i nad bu do wa tu
miej skie go”.

Ta ką za sło nę dym ną mo żna
wci snąć prze cho dnio wi nie zna ją -
ce mu je go pier wot nej wer sji.

ZGN oraz WAiB dla dziel ni cy
Ocho ty, po wi nien być tym fak tem
moc no za nie po ko jo ny.

An na Zbyt niew ska

Dla ko go ta atra pa?
„Prze bu do wa i nad bu do wa     tu miej skie go” – to no wa wer -

sja na ta bli cy to wa rzy szą cej in we sty cji w na ro żni ku uli cy Gró -
jec kiej i Ba śnio wej.

Nie przepłacaj za ciepło!
Rewolucja w ogrzewaniu!

Ja ki po wi nien być no wo cze sny ko cioł grzew czy? Wy daj ny,
funk cjo nal ny, eko lo gicz ny, nie za wod ny i oszczęd ny. Wła śnie ta -
ki, jak no wy pro dukt Ko per fa mu: KF25.

pr
om

oc
ja

www.koperfam.pl
Koperfam – Legionowo 

ul. Olszankowa 51
pon.–pt. 9.00–17.00

sob. 9.00–15.00
tel. 507 005 706

biuro@koperfam.pl 

Przykładowo,
za kła da jąc zu ży cie 3,5 to -
ny pe le tu w se zo nie grzew -
czym, w tym sa mym cza -
sie trze ba wy pa lić po -
nad 1600 li trów ole ju opa -
ło we go – ró żni ca na ko -
rzyść ko tła KF25 to po -
nad 3,5 ty s. zł. W przy pad -
ku opa la nia ga zem – po -
nad 1,5 tys. zł rocz nie zo -
sta nie w kie sze ni.

– Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur -
sy przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak
rów nież mo żli wość uzy ska nia wy -
kształ ce nia śred nie go. Kto mo że
sko rzy stać z Pań stwa ofer ty?

– Wszyst kie oso by, któ re nie
ukoń czy ły w prze szło ści szko ły
śred niej, mo gą za pi sać się do na -
sze go li ceum dla do ro słych. Na to -
miast oso by, któ re po sia da ją wy -
kształ ce nie śred nie, ale z ró żnych
przy czyn nie po de szły do eg za mi -
nu ma tu ral ne go lub go nie zda ły,
ma ją szan sę po wtó rze nia ma te ria -
łu na kur sie ma tu ral nym. Więk sza

część na szych słu cha czy to oso by
czyn ne za wo do wo, któ re ma ją wy -
zna czo ne ce le, a my te ce le po ma -
ga my im zre ali zo wać.

– Co uzy sku ją słu cha cze po
ukoń cze niu kur su ma tu ral ne go?

– Mo gą sko rzy stać z mo żli wo -
ści zda wa nia eg za mi nu ma tu ral -
ne go przy na szym li ceum. Mo gą
też przy stą pić do ma tu ry w swo jej
szko le ma cie rzy stej. Wszy scy jed -
nak pod czas kur su otrzy mu ją od -
po wied nie przy go to wa nie me ry -
to rycz ne po trzeb ne, aby ta ki eg -
za min zdać.

– Czy wie le osób ko rzy sta
z Pań stwa ofer ty? 

– Na sze kur sy ma tu ral ne cie -
szą się du żym za in te re so wa -
niem. Je ste śmy ta kże świa do mi,

że na sza ofer ta jest praw do po -
dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie pro wa dzi my na bór
na ostat nią edy cję kur su, któ ra
przy go tu je ab sol wen tów szkół
śred nich do eg za mi nu ma tu ral ne -
go w ma ju 2013 ro ku. Na stęp ne
kur sy ru szą do pie ro po No wym
Ro ku i bę dą do ty czy ły ma tu ry
w 2014 r.

Wszyst kich, któ rzy my ślą
o zda wa niu eg za mi nu ma tu ral ne -
go w naj bli ższym ter mi nie, już
dziś ser decz nie za pra szam do na -
szej pla ców ki.

Ży czę po wo dze nia! 
Dy rek tor mgr Mar ty na Mysz kow ska

Ma tu ra dla do ro słych?
Kur sy ma tu ral ne i szko ła śred nia w jed nym miej scu

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

Nasza oferta
jest prawdopodobnie
najtańsza na rynku.

�Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no – po wta rza dy rek tor AS -Li ceum Ogól no kształ -
cą ce go dla Do ro słych – mgr Mar ty na Mysz kow ska. – Nie wa żne czy ma się 20
czy 50 lat, zdo by cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej to in we sty cja po nad cza so wa.

Ogłaszamy nabór na
ostatni kurs przygotowujący
do matury w 2013 roku. 

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
·Administrowanie Wspólnot tel. 604-553-618, e-
mail:rudex1@gazeta.pl

DOM SPRZEDAM

DDOO  552255..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..LLEEGGIIOONNOOWWSSKKII  KKUUCCHHNNIIAA
ZZ IIKKEEAA  WW CCEENNIIEE  TTEELL..  660088--336666--998800

WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DDOOMM  ZZ DDZZIIAAŁŁKKĄĄ  OODD  336655..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..
NNOOWWOODDWWOORRSSKKII  WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·1450 m2 Legionowo ul. Brzozowa
602-729-902
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422

SALA KONFERENCYJNA DO WYNAJĘCIA
·W hotelu na Bielanach przy Trasie
Mostu Północnego 22 865-27-70,
22 865-27-81

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię 27 m2 własnościowe na Ochocie na
37 m2 własnościowe też na Ochocie
22 658-42-54

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596 nuEstate@aol.com
·Zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem
z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym
problemem prawnym lub z dożywotnim
zamieszkaniem. 796-796-596

NAUKA

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO MATURY
2013. TEL. 22 110-00-99

·LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA
DOROSŁYCH TARGÓWEK TEL.
22 110-00-99

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13,
504-824-568
·Okna, regulacje, doszczelnienia 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Hydraulika, gaz, uprawnienia 22 886-31-45,
600-175-253
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie gładzie panele 22 822-41-53,
503-666-944
·Naprawa AGD Pralki Lodówki Zmywarki
511-204-952
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży,
pomieszczeń, wywóz gruzu, mebli, śmieci itp.
z załadunkiem. 506-223-080
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów, tapicerek – karcher
– 5 zł/m2 502-487-890
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·WYNAJEM I USŁUGI PODNOŚNIKAMI
KOSZOWYMI (DO 20 M) – 514-114-007
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty tel. 723-385-735
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·Kominki – 513-127-630
·Malarz ekspres 502-255-424, 835-66-18
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

FINANSE
·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych
i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września
3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking.
Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Chwilówki Pożyczki Bez BIK Konsolidacja
Kredytów do 150 tys. zł. Specjalna Oferta dla Firm
Prometeusz Kredyty Warszawa, ul. Wolska 68/72
tel. 22 632-14-69

JJeesstteeśś  zzaaddłłuużżoonnyy??????  SSPPŁŁAACCIIMMYY  TTwwoojjee
zzoobboowwiiąązzaanniiee..  KKrreeddyyttyy  ddoo  115500  ttyyss..  zzłł..  RRaattaa  nniiżżsszzaa

nnaawweett  oo ppoołłoowwęę!!!!!!  tteell..  778844--002244--557788

·Pożyczki pod zastaw hipoteki
nieruchomości, bez przedpłat, bez BIK
602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·Adwokaci 721-216-116

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·WESELA, KOMUNIE, przyjęcia
okolicznościowe, studniówki, imieniny,
bale. Bielany przy zjeździe z Mostu
Północnego 22 865-27-70, 22 865-27-81

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ
FFIIRRMMOOWWĄĄ  –– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,

ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee  779988--887777--335566

DAM PRACĘ

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·AAA Auto Skup Warszawa 880-211-798

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·SKUP KSIĄŻEK, RÓŻNE DZIEDZINY, KAŻDA
ILOŚĆ – DOJAZD 501-561-620
·SKUPUJEMY BIBELOTY, STAROCIE,
LIKWIDACJA MIESZKAŃ 500-808-909

Wypromuję i sprzedam produkt dla 50+;
tel. 663-925-669

·Zakupię złom kabli elektr. Dojazd do klienta
506-223-080
·Zakupimy wszelki złom metalowy (piece,
grzejniki, wanny, maszyny, wraki i inne
urządzenia). Dojazd do klienta 506-223-080

ANTYKI
·Antyczne meble obrazy srebra, platery,
książki, pocztówki, szable, odznaki,
odznaczenia, orzełki, dokumenty,
zdjęcia, dyplomy, za gotówkę tel.
504-017-418, 601-336-063
·Kolekcjoner kupi stare książki pocztówki monety
zegarki militaria i inne antyki 502-011-257

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
790-444-333
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

„Cho pin 
– dźwię ki nie pod le gło ści”

11 li sto pa da, godz. 12.00
Re ci tal Ka ta rzy ny Pie troń do mu -

zy ki Fry de ry ka Cho pi na, w ra mach

cy klu „Po łu dnie z Kla sy ką”. Ka ta -
rzy na Pie troń jest ab sol went ką Aka -
de mii Mu zycz nej w War sza wie
w za kre sie for te pia nu (kla sa prof.
Ka zi mierza Gie rżo da), teo rii mu zy -

ki i dy ry gen tu ry chó ral nej (dy plom
z wy ró żnie niem). Pia nist ka ukoń -
czy ła ta kże rocz ny staż ar ty stycz ny
na ma cie rzy stej uczel ni w kla sie for -
te pia nu prof. Elżbie ty Tar naw skiej.
Kon cer to wa ła i uczest ni czy ła wie lo -
krot nie w kur sach mi strzow skich
w za kre sie for te pia nu i dy ry gen tu ry
w kra ju i za gra ni cą u wy bit nych spe -
cja li stów w za kre sie pia ni sty ki:
w kla sie for te pia nu ma estro Phi lip -
pe’a Giu sia no, prof. Alek sie ja Or ło -
wiec kie go, Di ny Jof fe, Eu ge ne In -
dji ca, Ja nu sza Olej ni cza ka, Zbi gnie -
wa Rau bo, Joh na OCo no ra, Ke vi na
Ken ne ra oraz Dang Thai-a. W za -
kre sie dy ry gen tu ry pra co wa ła
pod kie run kiem ma estro Joh nat -
tana Bretta ja ko czyn ny uczest -
nik II In ter na tio nal Ma sterc lass
w Ra do miu. 

Wy stę pu je pod pa tro na tem War -
szaw skie go To wa rzy stwa Mu zycz ne -

go, Sto wa rzy sze nia Pol skich Ar ty -
stów Mu zy ków, Sto łecz ne go Cen -
trum Edu ka cji Kul tu ral nej oraz
war szaw skich ośrod ków pro mo cji
kul tu ry. 

Współ pra cu je z Uni wer sy te tem
Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go
w cha rak te rze in struk to ra emi sji
gło su, pro wa dząc za ję cia ze stu den -
ta mi. Jest rów nież zwią za na z War -
szaw ską Ope rą Ka me ral ną oraz Fil -
har mo nią Na ro do wą w War sza wie
ja ko ko re pe ty tor -pia ni sta. 

Ka ta rzy na jest Człon ki nią Za rzą -
du Ko ła So li stów i Ka me ra li stów
przy war szaw skim od dzia le SPAM.

Pro gram re ci ta lu 
z mu zy ką F. Cho pi na:
• F. Chopin-Preludium Des-dur

op. 28 nr 15 „Deszczowe”
• F. Chopin-Mazurek g-moll

op. 24 nr 1

• F. Chopin-Mazurek a-moll
op. 68 nr 2

• F. Chopin-Etiuda c-moll
op. 10 nr 12 „Rewolucyjna”

• F. Chopin-Etiuda cis-moll
op. 25 nr 7

• F. Chopin-Etiuda f-moll
„Methode des methodes” nr 1

• F. Chopin-Etiuda As-dur
„Methode des methodes” nr 3

• F. Chopin-Nokturn f-moll
op. 55 nr 1

• F. Chopin-Berceuse Des dur
op. 57

• F. Chopin-Scherzo b moll
op. 31 nr 2

Bilety w cenie: 10 zł
normalne; 5 zł ulgowe.

Ośro dek Kul tu ry Ocho ty,
ul. Gró jec ka 75.

Ka ro li na Iwa now ska

OGŁOSZENIA DROBNE
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206

Cho pin – dźwię ki nie pod le gło ści

Wynajmę mieszkanie na
Żoliborzu 42 m2.

Metro, autobusy, tramwaje
- b. blisko. Umeblowane,

AGD, 2 pokoje, cena 1900 zł
605 088 797



W Wi la no wie na pół po dzie lo -
no okręg, w któ rym do bre wy ni ki
uzy ski wa ły ko mi te ty lo kal ne,
na Be mo wie do ko na no ko rekt
po ten cjal nie osła bia ją cych SLD
i ko mi te ty lo kal ne. Kon tro wer sje
są rów nież w in nych dziel ni cach. 

Ja skon cen tru ję się na dziel ni cy
Wło chy. Otóż we Wło chach rów -
nież istot na zmia na. W okrę gu
wy bor czym nr 3, obej mu ją cym
wy so kie Okę cie, do tej po ry wy -
bie ra no ośmiu rad nych. W ostat -
nich wy bo rach sa mo rzą do wych
w 2010 r. naj wię cej man da tów

rad nych z te go okrę gu (trzy man -
da ty) zdo był lo kal ny ko mi tet
„Wspól no ta Dziel ni cy Wło chy”.
Ra da War sza wy gło sa mi rad nych
PO po sta no wi ła, że w okrę gu nr 3
bę dzie my wy bie rać o jed ne go rad -
ne go mniej, a więc siedmiu. Ten
ode bra ny man dat prze nie sio no
do okrę gu wy bor cze go nr 1 (Sta -
re, No we Wło chy), gdzie ostat ni -
mi cza sy wy so kie po par cie uzy ski -
wa ła PO. Do dat ko wo w tym okrę -
gu do ko na no zmian gra nic, któ re
głów nie osła bia ją kan dy da tów
ugru po wań lo kal nych.

Nie ma żad ne go me ry to rycz ne go
uza sad nie nia do zmian do ko na -
nych przez ra dę War sza wy! Za rząd
dziel ni cy Wło chy w czerw cu prze -
słał pro po zy cje okrę gów wy bor -
czych zwie ra ją ce tra dy cyj ny, hi sto -
rycz ny po dział man da tów na okrę -
gi. Te uwa gi nie zo sta ły uwzględ -

nio ne przez więk szość w ra dzie
War sza wy. Pro jekt dziel ni co wy

w ogó le nie był przez ra dę roz pa -
try wa ny.

Wa riant prze gło so wa ny przez
rad nych War sza wy ewi dent nie bu -
rzy funk cjo nu ją cy w świa do mo ści
miesz kań ców po rzą dek, a je go
wdro że nie ma cel stric te po li tycz -
ny, po le ga ją cy na pró bie wzmoc -
nie nia jed nej opcji po li tycz nej.

Czy to jesz cze jest de mo kra cja?
Od po wiedź po zo sta wiam Czy tel ni -
kom. Mam na dzie ję, że te „wy bor -
cze” sztucz ki speł zną na ni czym.
Dla cze go? – po nie waż wie rzę
w roz są dek Miesz kań ców i wie rzę
w to, że w po li ty ce jak w spo rcie –
nie po win no się zmie niać bez po wo -
du re guł gry i do pusz czać do gry
fauli, tym bar dziej kie dy gra się jesz -
cze nie to czy. Wiem, to ną cy brzy twy
się chwy ta, ale to już nic nie da.

Je rzy Ko wa li szyn
War szaw ska Wspól no ta Sa mo rzą do wa

Po dzie lo ne okrę gi wy bor cze
Son da żo we słup ki Plat for my Oby wa tel skiej le cą

w dół. Wi dać moc no wzię li to so bie do ser ca lo kal ni
dzia ła cze tej par tii, bo pod czas ob rad se sji ra dy War -
sza wy 18 paź dzier ni ka, gło sa mi rad nych PO, prze gło -
so wa no no we okrę gi wy bor cze na te re nie war szaw -
skich dziel nic na przy szłe wy bo ry sa mo rzą do we.

Za ję cia na Ka li skiej do ty czą za -
jęć wcze sno roz wo jo wych dla dzie -

ci do lat 3 oraz wspar cia dla ro dzi -
ców, opie ku nów dzie ci. Wspól na

za ba wa, ob ser wa cja za cho wań
dzie ci w gru pie, ak tyw nie spę dzo -
ny z dziec kiem czas, mo żli wość
sko rzy sta nia z po rad psy cho lo ga
w spra wach zwią za nych z wy cho -
wy wa niem dziec ka, z emo cja mi te -
mu to wa rzy szą cy mi, to isto ta tych
za jęć. Ale przede wszyst kim to
wspól ne miej sce spo tkań dla ro -
dzi ców z ma ły mi dzieć mi, miej sce
wy mia ny po glą dów, in for ma cji,
otrzy ma nia wspar cia. To co ró żni
je od in nych za jęć, to otwar tość. 

Za ję cia są bez płat ne i mo żna
w nich uczest ni czyć w do wol ny
spo sób. Mo żna do pa so wać so bie
za ję cia do wła snych po trzeb, cza -
su, wa żne, że na tych za ję ciach
trze ba być z dziec kiem. Tu nie zo -
sta wia my dzie ci pod opie ką in -
nych, nie sta wia my się w ro li ob -
ser wa to rów tyl ko ra zem z dzieć mi
uczest ni czy my w za ję ciach. 

Za pra sza my od po nie dzia lu
do czwart ku od 9.00. Za ję cia od by -
wa ją się m.in. w ra mach pro jek tu
Mo je Pierw sze Krocz ki współ fi nan -
so wa ne go z do sta cji PO FIO 2011.

AM

Za ję cia nie tyl ko dla dzie ci
Przy ul. Ka li skiej 15 od dwóch lat dzia ła klub pro wa dzo ny przez

Sto wa rzy sze nie Po mo cy Psy cho lo gicz nej „Pierw szy krok”. Zo sta ło
one za ło żo ne przez pe da go gów i psy cho lo gów – ro dzi ców, któ rzy
chcie li by po dzie lić się swo ja wie dzą z in ny mi ro dzi ca mi.
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Me to da le cze nia, któ ra 50 lat te mu by ła
do stęp na tyl ko dla nie licz nych, dziś sta je
się co raz bar dziej po wszech na. W Ja po nii
sto su je ją już 10% spo łe czeń stwa, jest
ogól no do stęp na w USA. W Eu ro pie Za -
chod niej bar dzo szyb ko roz wi ja się i za stę -
pu je le cze nie far ma ko lo gicz ne.

Chcie li by śmy, aby ta kże Pań stwo mie li
szan sę po zna nia tej re we la cyj nej, bez piecz -
nej i  pro stej do zro zu mie nia for my le cze -
nia, po le ga ją cej na re ge ne ra cji ko mór ki.
Pro si my za po znać się z li sta mi, ja kie otrzy -
mu je my od na szych pa cjen tów, któ rzy zde -
cy do wa li się dbać o swo je zdro wie sto su -
jąc po le ma gne tycz ne mar ki BBIIOO  MMAAGG. 

Po 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we, po
któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia łam
brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią cach
re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści, po ru-
szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu lo wa ło

się, prze sy piam do brze no ce, spa ce ru ję,
sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa  7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo  ii  llęę  ddźźwwiioo  --

wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  ii  nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne go
dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej chwi li,
po za bie gach, sły szę du żo le piej. Mój stan
zdro wia po lep szył się na ty le, że nie my ślę
o le kach i le ka rzu. Z mo je go apa ra tu ko rzy -
sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa  ,,  TTrrzzee  bbiieeżż  
((rreeuu  mmaa  ttiioo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,  bbóó  llee

kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo  ii  sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee
ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii  nnóógg,,  zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa

ii  uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła już
znacz na po pra wa, na to miast po sied miu
mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze znik nę ło.
Mia łem na dol nej koń czy nie ży la ki od po -

nad 30 lat. Po trzy mie sięcz nej apli ka cji po
ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii  mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że spró -
bu ję le czyć się tym apa ra tem w do mu.
Uży wam apa ra tu BBIIOO  MMAAGG dwa ra zy w cią -
gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu pa mi -
nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we bó le
mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę po -
wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro dzi ny
ta kże ko rzy sta z apa ra tu BBIIOO  MMAAGG. Je ste -
śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą me to -
dą le czyć się w do mu, bez kosz tów re ha bi -
li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa  llaatt  2288

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so wa -
niu BBIIOO  MMAAGG cu kier ob ni żył się do 90.
Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je stem pod

sta łą kon tro lą le kar ską i wszy scy się dzi wią
z mo ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppooll

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH PA -
CJEN TÓW. ZA POZ NAJ SIĘ
Z DZIA ŁA NIEM ZE STA WÓW DO -
MO WYCH BIO MAG.

Peł ną li stę scho rzeń i do le -
gli wo ści sku tecz nie le czo nych
BIO MA Giem prze ka że my Pań -
stwu w na stęp nym nu me rze
ga ze ty.

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne... – to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki apa ra tu rze BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.

Oso by za in te re so wa ne le cze niem, re ha bi li ta cją i re ge ne ra cją
za po mo cą me to dy wy ko rzy stu ją cej pul sa cyj ne po le ma gne tycz ne
ni skich czę sto tli wo ści (BIO MAG), pro si my o kon takt pod nr te le fo -
nu 663-925-669 lub e -ma il: war sza wa@me di ca lin.pl

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



Ab sol went Pa ra me dycz ne go i Tech nicz ne go In -
sty tu tu ME RI DIAN w Ba gu io Ci ty oraz Azja tyc -
kie go In sty tu tu Fun da cji Pa ra me dycz nej w Pa -
say na Fi li pi nach. Po cho dzi z dłu go wiecz nej
ro dzi ny, w któ rej dar uzdra wia nia prze cho dzi
z po ko le nia na po ko le nie i jest uzna wa ny
za jed ne go z naj lep szych he ale rów na Fi li pi -
nach.
Znaj du je za bu rze nia ener ge tycz ne ró żnych or -
ga nów w cie le czło wie ka i sku tecz nie je eli mi -
nu je.
Po świę ca cho re mu ok. pół go dzi ny, ale za le ży
to od sta nu cho re go. Od te go też uza le żnia wy -
bór tech ni ki. Raz są to ma nu al ne ma ni pu la cje,
kie dy in dziej uzdra wia nie du cho we, pra nicz ne
bądź ma gne ty za cja tka nek. Tak zwa ne bez kr wa -
we ope ra cje fi li piń ski uzdro wi ciel ro bi na cie le
ete rycz nym. Pa cjen ci są zdu mie ni umie jęt no -
ścią bez błęd ne go do tar cia do źró dła cho ro by
oraz tym, że czę sto już po pierw szej wi zy cie
u nie go ustę pu ją wie lo let nie scho rze nia.
Ja mes sku tecz nie po ma ga w le cze niu wie lu
cho rób:
– no wo two ro wych, cho ro bach or ga nów
we wnętrz nych,
– pro sta cie, pro ble mach hor mo nal nych,

– za pa le niu sta wów, pro ble mach i zmia nach
reu ma tycz nych,
– cho ro bach ukła du ner wo we go, 
– uda rze mó zgu, mi gre nie,
– cho ro bie Par kin so na, pa ra li żu,
– pro ble mach z krą że niem,
– cho ro bach ko bie cych,
– bó lach krę go słu pa, drę twie niu rąk i nóg.

Przyj mu je w War sza wie
na Za ci szu w dniach:

9, 11,13-16, 18, 20-23.XI
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell.. 2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
wwwwww..ffiilliippiinnsskkiieeuuzzddrroowwiieenniiaa..ppll

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208

Gry i roz ryw ki umy sło we to wa -
rzy szy ły ludz ko ści za wsze i wszę dzie.
Dziś, w do bie dy na micz nie roz wi ja -
ją cej się in for ma ty ki i gier elek tro -
nicz nych, sta re, po czci we gry plan -
szo we oraz roz ryw ki umy sło we
prze cho dzą praw dzi wy re ne sans.
Wzra sta licz ba ty tu łów i na kła dów
pro du ko wa nych gier. Gra my wszę -
dzie i w ka żdym wie ku. Gra to nie
tyl ko za ję cie w cza sie wol nym, ale
też edu ka cja po przez za ba wę czy
współ za wod nic two spor to we. 

Dziś gra mi lo gicz ny mi zaj mu ją
się związ ki spor to we, pla ców ki
oświa to we i szkol nic two wy ższe. Są

czę ścią dzia łal no ści in sty tu cji kul tu -
ry i re kre acji, są przed mio tem ba -
dań na uko wych. Jak grzy by
po desz czu po wsta ją sto wa rzy sze -
nia i klu by tra dy cyj nych gier plan -
szo wych, co rocz nie od by wa ją się ty -
sią ce im prez te ma tycz nych z naj -
więk szą na świe cie Olim pia dą
Spor tów Umy sło wych. Od ubie głe -
go ro ku Mi ni ster stwo Spor tu or ga -
ni zuje Ogól no pol ską Olim pia dę
Mło dzie ży w Spor tach Umy sło -
wych. Te dzia ła nia sprzy ja ją ryn ko -
wi pro du cen tów i twór ców gier.

Pod czas ob cho dów ju bi le uszu
dzia łal no ści To wa rzy stwa, któ re

od by ły się w Do mu Kul tu ry
na Ra kow cu, dys ku to wa no o po -
zy tyw nym wpływie gier lo gicz nych
i sza ra dziar stwa na roz wój czło -
wie ka. Tę część na zwa li śmy kon -
fe ren cją po pu lar no -na uko wą
„Ho mo lu dens – gra jest star sza
od kul tu ry”. Usły sze li śmy wie le
cie ka wych re fe ra tów oraz obej -
rze li śmy sze reg in te re su ją cych
pre zen ta cji. Po kło siem kon fe ren -
cji jest ksią żka opi su ją cą do ro bek
pre le gen tów i ich związ ków z gra -
mi lo gicz ny mi.

Przy go to wa li śmy rów nież spe -
cjal ny me dal „Za za słu gi dla roz -
wo ju in te lek tu al ne go”, któ ry wrę -
czy li śmy naj pręż niej dzia ła ją cym
oso bom na rzecz sze ro ko ro zu -
mia nych gier i roz ry wek umy sło -
wych. Wśród na gro dzo nych zna -
lazł się re dak tor na czel ny „In for -
ma to ra Ocho ty i Włoch” Grze -
gorz Wy soc ki.

Na cze le Ko mi te tu Ho no ro we -
go ob cho dów 20-le cia TMGU sta -
nął bur mistrz na szej dziel ni cy
Krzysz tof Kruk.

Ju bi le usz osło dził spe cjal ny tort
i re ci tal wy bit ne go pe da go ga i ar -
ty sty Ja na Dasz kie wi cza z Cheł -
ma.

Ce za ry Do miń czak
Pre zes Za rzą du To wa rzy stwa Mi ło śni -

ków Gier Umy sło wych

Jubileusz towarzystwa
miłosników gier umysłowych

20 lat dzia łal no ści To wa rzy stwa Mi ło śni ków Gier Umy sło wych,
to set ki zre ali zo wa nych pro jek tów, przed się wzięć i dzie siąt ki ty -
się cy od bior ców na te re nie ca łe go kra ju. Ale co raz czę ściej sły -
chać o nas rów nież po za gra ni ca mi na sze go kra ju.
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Fi li piń ski uzdro wi ciel JA MES CA BE LAS


